non praesumerent nimis de se ipsis in tempore devotionis et iubilationis<sup>1</sup>.

Adducam prophetas. Primus dicit: «Tribulationem et dolorem inveni et nomen Domini invocabo» (Ps 114, 4). «Multae tribulationes iustorum, et de his omnibus liberabit eos Dominus» (Ps 33, 20). Propheta in se ipso semper invenit laborem et dolorem, sed consilium evadendi habuit, cum ad Deum in omni pressura cordis sui clamavit. Hic iterum dixit: «Ad Dominum, cum tribularer, clamavi, et exaudivit me» (Ps 119, 1). Secundus dicit: «Ego plorans ploravi et oculus meus deducens aquam, quia longe factus est a me consolator, convertens animam meam.» Sed consolationem suam etiam invenit, cum iterum subdit: «Pars mea Dominus, dixit anima mea; propterea expectabo eum. Bonus est Dominus sperantibus in eum, animae quaerenti illum, quia non in sempiternum repellit Dominus» (Thren 1, 16; 3, 24 25). Tertius dicit: «Vae mihi, quia factus sum sicut qui colligit in autumno racemos vendiae; non est botrus ad comedendum, immaturas ficus desideravit anima mea.» Consolatur autem se ipsum dicens: «Ego autem ad Dominum aspiciam et expectabo Deum,

---

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 2, n. 1.

salvatorem meum. Audiat me Deus meus. Cum sedero in tenebris, Dominus lux mea est. Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei. Educet me in lucem, videbo iustitiam eius» (Mich 7, 17—9). Ecce testimonia prophetarum, quomodo sunt compuncta corda eorum et qualiter in Deo sunt consolati spiritus eorum<sup>1</sup>.

Novit Dominus: quid tibi sit utilius. Saepe obest saluti: quod tu vehementer affectas. Est etiam saepe pro te: quod tu aestimas tibi adversari. Placita sibi cupit infirmus: sed medicus dat quod novit salubrius esse. Sanus iaces humi prostratus: quam stabas intus elatus. Liberior est pauper in modicis: quam dives in opibus multis. Nulla res prodest exterius: si interior gratia desit et virtus<sup>2</sup>.

*Noli ergo praesumere*, cum laetus fueris, nec te deicere tristitia gravatus; sed sicut Domino placuerit in oculis suis, sic esto contentus in omnibus<sup>3</sup>. Cum senseris te caelesti rore perfusum: totum Deo humiliter refunde. Si aridum inveneris cor tuum et obtenebratum; non cesses ad Dominum clamare pro lumine gratiae et oleo misericordiae: ne

---

<sup>1</sup> De tribus tabernaculis c. 3, n. 12. — <sup>2</sup> De recognitione propriae fragilitatis c. 5, P. 2, p. 367, l. 10. — <sup>3</sup> Vallis liliorum c. 2, n. 2.

deficias in via recta p[re] labore. Dabit enim Pater caelestis spiritum bonum animae quaerenti se<sup>1</sup>.